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Tilskud til frugt og grønt

Producentorganisationer inden for frugt - og grøntsektoren har mulighed for at oprette driftsfonde og få tilskud til at gennemføre

driftsprogrammer, der skal styrke medlemmernes produktion og afsætning.  

Ordningen er 100 % finansieret af EU-midler under markedsordningen for frugt og grønt.

Om Tilskuddet





Alle producentorganisationer inden for frugt- og grøntsagssektoren, der er anerkendt af Landbrugsstyrelsen, og som

opretter en driftsfond, kan søge om tilskud til at gennemføre driftsprogrammer.

En producentorganisations hovedaktivitet er at koncentrere udbud og afsætning af medlemsmernes afsatte produktion.

De produkter, som producentorganisationen sælger for sine medlemmer, skal være frugt - og/eller grøntprodukter, som er

friske, kølede eller evt. tørrede.

I vejledningen kan du læse mere om kravene til en producentorganisationen og dens medlemmer for at opnå og bevare

anerkendelse som producentorganisation. Der er bl.a krav om, hvor mange medlemmer og hvilken omsætning

producentorganisationen skal have, demokratiske processer mv.

Du kan læse mere om proceduren for anerkendelse af en producentorganisation i vejledningen.

Hvem kan søge?

Vi giver tilskud til materielle og immaterielle investeringer, som er i overensstemmelse med de mål, der er fastsat i det

godkendte driftsprogram.

Foranstaltninger og aktioner

Foranstaltningerne er de forordningsfastsatte kategorier af tilskudsberettigede aktioner.

En aktion er det konkrete projekt i en bestemt foranstaltning, som gennemføres af producentorganisationen hos en eller

flere producenter, og som kan bestå af en eller flere investeringer.

De tilskudsberettigede aktioner er fordelt på otte forskellige foranstaltninger:

Foranstaltninger Aktioner

Hvad giver vi tilskud til?
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1. Produktionsplanlægning

1.1 Erhvervelse af anlægsaktiver

1.2 Investering i IT

1.3 Driftsplanlægning

1.4 Miljøvenlig, integreret produktion eller kvalitetsforbedrende

foranstaltninger

 

2. Forbedring eller opretholdelse af

produktkvalitet

2.1 Indkøb af flerårige certificerede planter

2.2 Investeringer i skånsom håndtering, sortering, klargøring, pakning og

opbevaring

2.3 Kontrolfunktioner

 

3. Forbedring af afsætning og

kommunikationsaktiviteter

3.1 Investering i salg over internettet og kommunikation med aftagere

3.2 Salgsfremstød

3.3 Vertikal integration

4. Forskning og forsøgsmæssig produktion 4.1 Forsøgsmæssig produktion

4.2 Forskning, produktudvikling og innovation

5. Uddannelsesaktioner 5.1 Rådgivning

5.2 Kurser og temadage

6. Kriseforebyggelse og krisestyring 6.1 Høstforsikring

6.2 Tilbagekøb fra markedet

6.3 Grøn høst eller undladt høst

 

7. Miljøaktioner

7.1 Miljøaktioner baseret på økologisk dyrkning*

7.2 Investeringer til fordel for miljøet

7.3 Andre aktioner til fordel for miljøet

8. Andre aktioner 8.1 Generalomkostninger specifikt vedr. driftsprogrammer

* Miljøaktioner baseret på økologisk dyrkning er investeringer, der tager udgangspunkt i aktioner under foranstaltning 1, 2

og 5.

Investeringer inden for økologi under foranstaltningerne nr. 1, 2 og 5 placeres under foranstaltning 7.

Det er obligatorisk, at producentorganisationerne afser minimum 10 pct. af driftsfonden til miljøforanstaltninger.

Teknologier og dyrkningsmetoder, der opfylder kravene til miljøeffekt, fremgår af ”Miljøpositivlisten for PO’ers

driftsprogrammer”. Du finder Miljøpositivlisten under punktet ”Hvad siger loven”.

Udgifterne til andelen af aktioner under foranstaltning nr. 1 og 2 må tilsammen højest udgøre 80 pct. af den årlige

udgiftssum i et driftsprogram.

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/Miljoepositivliste_Bilag_2_til_national_strategi_for_PO_ordningen__dec_2018.pdf






Som vejledende grænseværdi må en foranstaltning højest udgøre 50 pct. af de årlige investeringer i et driftsprogram, før

investeringerne under foranstaltningen udgør en overvægt. Dette gælder dog ikke foranstaltning nr. 7, der i princippet kan

udgøre 100 pct.

Investeringer

De tilskudsberettigede materielle investeringer kan være udstyr og teknologier, som er egnet til at rationalisere produktion

og arbejdsprocesser vedrørende jordbehandling, såning, plantning, høst, og transport fra mark til lager.

Desuden gives tilskud til teknisk materiel, som er egnet til at rationalisere arbejdsprocesser forbindelse med sortering,

pakning og opbevaring, herunder også at sikre skånsom håndtering.

Det er også muligt at få tilskud til certificerede planter.

Immaterielle investeringer kan fx være salgsfremstød, som medvirker til øget forbrug og frugt og grøntsager, og rådgivning

inden for økologisk eller integreret produktion, miljømæssige forhold, produktkvalitet m.m.

Læs mere i vejledningen og i den nationale strategi om krav til og indhold af de tilskudsberettigede aktioner og

investeringer.

Miljøaktioner

I Danmark har vi fastlagt, at minimum 10 pct. af driftsfonden over programperioden skal anvendes til forskellige

miljøaktioner.

Investeringer er kun tilskudsberettigede som miljøaktioner, når de på forhånd er godkendt til at opfylde mindstekrav til

miljøeffekt. De tilskudsberettigede investeringer fremgår af Miljøpositivlisten.

Du finder Miljøpositivlisten under punktet ”Hvad siger loven”.

Miljøpositivlisten indeholder en lang række investeringer, bl.a. gennem integreret produktion (herunder integrerede

bekæmpelsesstrategier, IPM), reduceret pesticidanvendelse, økologisk dyrkning og energivenlige produktionssystemer

m.m.

Tilskudsloft

Producentorganisationen kan maksimalt søge om tilskud til et beløb, der svarer til 4,1 pct. af producentorganisationens

referenceomsætning, som er den årlige omsætning i en referenceperiode. Tilskudsloftet kan forhøjes til 4,6 pct. af værdien

af PO’ens afsatte produktion, hvis beløbet, der overstiger 4,1 pct., udelukkende anvendes til kriseforanstaltninger.

Du kan læse mere i vejledningen ,om hvordan referenceomsætningen beregnes herunder, hvordan referenceperioden

fastsættes.

EU-tilskud

Tilskuddet fra EU udgør 50 pct. af de faktiske udgifter inden for ovennævnte loft. Visse miljøtiltag kan modtage op til 60

pct. støtte.

Hvor meget kan du få i tilskud? 

Hvilke forpligtigelser og kriterier er der for tilskuddet? 

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/Miljoepositivliste_Bilag_2_til_national_strategi_for_PO_ordningen__dec_2018.pdf


Producentorganisationen skal oprette driftsfond, som kun må anvendes til gennemførelse af godkendte driftsprogrammer,

der er i overensstemmelse med den nationale strategi.

Når du er blevet anerkendt som producentorganisation, kan du søge om godkendelse af et 3-5 årigt driftsprogram. Selve

driftsprogrammet skal godkendes af Landbrugsstyrelsen, før det sættes i gang.

Forud for hvert driftsår søger du herefter om godkendelse af de planlagte aktiviteter i det kommende driftsår.

Når aktiviteterne er gennemført, kan du søge om udbetaling af tilskud. Du har mulighed for at søge om en delvis

udbetaling og en slutudbetaling.

Anerkendelse som producentorganisation

I vejledningen kan du kan læse mere om kravene til en producentorganisation og til medlemmerne for at opnå og bevare

anerkendelse. Der er bl.a. krav om, hvor mange medlemmer og hvilken omsætning producentorganisationen skal have -

samt hvilke produkter producentorganisationen skal arbejde med.

Du kan også læse mere om proceduren for anerkendelse af en producentorganisation i vejledningen.

Når du søger om at blive anerkendt som producentorganisation, forpligter du dig til at medvirke til national kontrol og EU-

kontrol.

Den nationale strategi

Det er et EU-forordningsbestemt krav, at der udarbejdes en national strategi for bæredygtige driftsprogrammer for frugt-

og grøntsagssektoren i Danmark. Den nationale strategi gælder fra januar 2019 til udgangen af 2023.

Du finder den gældende nationale strategi under punktet ”Hvad sige loven? ”

Det 3-5 årige driftsprogram

Producentorganisationernes driftsprogrammer skal være i overensstemmelse med den nationale strategi.

Driftsprogrammet skal have mindst to af følgende mål:

Som alternativ til de ovennævnte mål, kan driftsprogrammerne omfatte to af følgende mål:

Læs mere om krav til indholdet af driftsprogrammer i vejledningen.

at sikre, at produktionen planlægges og tilpasses efter efterspørgslen, navnlig hvad angår kvalitet og mængde•

at koncentrere udbuddet og afsætningen af medlemmernes produktion•

at optimere produktionsomkostningerne og afkast på investeringer som svar på miljø- og dyrevelfærds-krav og

stabilisere producentpriserne.

•

at planlægge produktionen•

at forbedre produkternes kvalitet•

at øge produkternes handelsværdi•

at iværksætte salgsfremmende foranstaltninger for både friske og forarbejdede produkter•

at fremme miljøforanstaltninger og miljøvenlige produktionsmetoder, herunder økologisk landbrug•

kriseforebyggelse og -styring.•

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/National_strategi_for_PO_ordningen_dec_2018.pdf








Den årlige specifikation af driftsprogrammet

Driftsprogrammet udmøntes ved, at producentorganisationen udfærdiger årlige ansøgninger, som specificerer de konkrete

aktioner, der planlægges at blive gennemført i det kommende driftsprogramår.

Der skal være en tydelig sammenhæng mellem, hvad der søges om tilskud til, og hvad der er godkendt i det overliggende

3-5 årige driftsprogram.

Læs mere i vejledningen om krav til indhold af den årlige specifikation.

Udbetaling af tilskud

Nå du søger om udbetaling af tilskud, skal du vedlægge kopi af fakturaer og dokumentation for betaling.

Alle fakturaer skal være udstedt til producentorganisationen, og udgifterne skal være betalt af producentorganisationen.

Du skal give forskellige informationer om de gennemførte investeringer og aktioner, herunder om resultatet og effekten, og

du skal beskrive, hvordan de gennemførte aktiviteter medvirker til at nå de overordnede mål i driftsprogrammet.

Læs mere i vejledningen om krav for at søge om udbetaling af tilskud og for at få udbetalt tilskud.

Formålet med at give tilskud til producentorganisationers driftsprogrammer inden for frugt - og grøntsektoren er bl.a. at

forbedre konkurrenceevnen, tilpasse produktionen til efterspørgslen, at øge kvaliteten af frugt og grønt og at videreføre

sektorens bestræbelser på at bevare og beskytte miljøet.

Ordningen er en del af EU's samlede landbrugspolitik.

Hvad er formålet med ordningen?

Vi behandler dine personoplysninger, som vi modtager fra dig eller andre i forbindelse med eksempelvis din ansøgning om

tilsagn eller ansøgning om tilskud, i henhold til databeskyttelsesforordningen og persondataloven.

Læs mere om behandling af personoplysninger her 

Behandling af personoplysninger

Danske regler

Bekendtgørelse - Gældende

Bekendtgørelse nr. 1098 af 1. juni 2021 om tilskud til producentorganisationer mv. under markedsordningen

for frugt og grønt

Bekendtgørelse - Tidligere

Bekendtgørelse nr. 752 af 29. maj 2020 om tilskud til producentorganisationer mv. under markedsordningen

for frugt og grønt

Hvad siger loven?

https://lbst.dk/persondatapolitik/ansoegning-af-stoette-fra-markeds-og-nationale-ordninger
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2021/1098
https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2020/752






Bekendtgørelse - Tidligere

Bekendtgørelse nr. 1337 af 27. november 2018 om tilskud til producentorganisationer mv. under

markedsordningen for frugt og grønt

Bekendtgørelse - Tidligere

Bekendtgørelse nr. 1260 af 27. november 2017 om tilskud til producentorganisationer mv. under

markedsordningen for frugt og grønt.

National strategi, inkl. Miljøramme og Miljøpositivliste - Gældende (2019-2023)

National strategi DK, gældende (2019)

Miljøramme for PO-ordningen

Miljøpositivliste for PO-ordningen

National strategi - Tidligere (forlænget til og med 2018)

National strategi DK, forlænget til og med 2018

EU-regler

Rådets og parlamentets forordning (EU) nr. 1308/2013 om fælles markedsordning for landbrugsprodukter og

om ophævelse af Rådets forordning (EØF) nr. 922/72, (EØF) nr. 234/79, (EF) nr. 1037/2001 og (EF) nr.

1234/2007 

KOMMISSIONENS DELEGEREDE FORORDNING (EU) 2017/891 af 13. marts 2017 om supplerende regler til

Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 for så vidt angår frugt og grøntsager og

forarbejdede frugter og grøntsager og om supplerende regler til Europa-Parlamentets og Rådets forordning

(EU) nr. 1306/2013 for så vidt angår sanktioner i disse sektorer og om ændring af Kommissionens

gennemførelsesforordning (EU) nr. 543/2011

KOMMISSIONENS GENNEMFØRELSESFORORDNING (EU) 2017/892 af 13. marts 2017 om fastlæggelse af regler

for anvendelsen af Europa-Parlamentets og Rådets forordning (EU) nr. 1308/2013 for så vidt angår frugt og

grøntsager og forarbejdede frugter og grøntsager.

Tidligere forordning

Kommissionens gennemførelsesforordning (EU) nr. 543/2011 af 7. juni 2011 om nærmere bestemmelser for

anvendelsen af Rådets forordning (EF) nr. 1234/2007 for så vidt angår frugt og grøntsager og forarbejdede

frugter og grøntsager.

Vejledning om tilskud til producentorganisationer under markedsordningen for frugt og grønt, juni 2021

Vejledning 

Vejledning om tilskud til producentorganisationer under markedsordningen for frugt og grønt, 2018

Vejledning om ansøgning af støtte (september 2014)

Godkendte produkter(Excel)

Historiske vejledninger m.m.

https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=205105
https://www.retsinformation.dk/Forms/R0710.aspx?id=194907
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/National_strategi_for_PO_ordningen_dec_2018.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/MILJOERAMME_for_PO_ordningen_i_DK_Bilag_1_til_national_strategi_dec_2018.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/Miljoepositivliste_Bilag_2_til_national_strategi_for_PO_ordningen__dec_2018.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Producentorganisationer/National_Strategi_DK_version_Forlaenget_til_og_med_2018_.pdf
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32013R1308&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0891&qid=1539091885895&from=EN
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:32017R0892&qid=1539091717077&from=DA
https://eur-lex.europa.eu/legal-content/DA/TXT/PDF/?uri=CELEX:02011R0543-20160430&from=DA
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Vejledning_om_tilskud_til_producentorganisationer_under_markedsordningen_for_frugt_og_groent_juni_2021.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/PO_VEJLEDNINGEN__dec_2018.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/Frugt_og_groent/Vejl_frugt_og_groent_Sep_20014.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/frugt_og_groent/Godkendte_produkter_Frugt_og_Groent_i_henhold_til_forordning_nr__1234-2007.xls


Vejledning om anerkendelse af producentorganisationer juni 2011

Miljøpositivliste for producentorganisationers driftsprogrammer august 2014

Vejledning om sammenlægning april 2014

Vejledning om tilskud til producentorganisationer under markedsordningen for frugt og grønt 2014

Vejledning til beregning af fælles præstationsindikatorer, maj 2013

Vejledning om udtrædelse af EU´s markedsordning for frugt og grønt

Vejledning om støtte til nyttedyr til brug i frugt- og grøntsagsproduktion

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Gartnerier/Producentorganisationer_vejl_anerkendelse_frugt_groent_2011.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/Frugt_og_groent/Miljoepositivliste_til_producentorganisationers_driftsprogrammer_august_2014__version_3_.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/Frugt_og_groent/Sammenlaegning_af_producentorganisationer_Vejledning__2_.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/frugt_og_groent/Vejledning_om_tilskud_til_producentorganisationer_under_markedsordningen_for_frugt_og_groent_September_20014.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/frugt_og_groent/Vejledning_til_beregning_af_faelles_praestationsindikatorer_maj_2013_1_.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/frugt_og_groent/udtraedelse_af_EU_markedsordning_1_.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Landdistrikter/frugt_og_groent/Vejledning_om_stoette_til_nyttedyr_i_brug_i_frugt-_og_groentsagsproduktion_juni_2014.pdf


Sådan søger du

Søg om tilskud

Du søger ved at sende din ansøgning om anerkendelse af producentorganisationen, godkendelse af dit 3-5 årige driftsprogram,

godkendelse af dit årlige driftsprogram og udbetaling af tilskud til Landbrugsstyrelsen på e-mail til:

projekttilskud@lbst.dk

Du finder ansøgningsfristerne under fanen ”Skema og vejledning”







Bilag 3, Medlemsliste(Excel)

Bilag 4, Inventaroversigt(Excel)

Bilag 6, Aktionsoversigt(Excel)

Bilag 7, Skema – Enkelte aktioner(Word)

Skema til ansøgning om godkendelse af driftsprogram(Word)

Skema til ansøgning om ændring af driftsprogram (skema c)(Word)

Gå til mere information om behandling af personoplysninger

Ansøg om årlig ændring/årlig specifikation af driftsprogram

Ansøgning om delvis udbetaling(Word) 

Bilag 1, Bilagsliste(Excel)

Bilag 2, Projektbeskrivelse(Word)

Bilag 3, Medlemsoversigt(Excel)

Bilag 4, Inventaroversigt(Excel)

Bilag 5, Afviklede investeringer(Excel)

Bilag 6, Aktionsoversigt (Excel)

Gå til mere information om behandling af personoplysninger

Søg om delvis udbetaling

Her er materiale, du skal bruge, når du søger om årlig udbetaling.

Søg om årlig udbetaling

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhvervSandkasse/Bilag_3_Medlemsliste.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhvervSandkasse/Bilag_4_Inventaroversigt.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_6_Aktionsoversigt.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_7_Enkelte_aktioner_15-10-2021.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhvervSandkasse/Ansoegning_om_godkendelse_af_Driftsprogram_2023.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/Aendr_PO-driftsprg_skema_C_sep_21__1_.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Skoler/Skolefrugt/2018/Final_Oplyningspligt.pdf
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Ansoegning_om_delvis_udbetaling_sep_23.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_1-_Bilagsliste.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhvervSandkasse/Bilag_2_Projektbeskrivelse_22.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhvervSandkasse/Bilag_3_Medlemsliste.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_4_Inventaroversigt_2021.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_5_Afviklede_investeringer_2021.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Markedsordninger/Frugt___Groent/Aktionsoversigt.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Skoler/Skolefrugt/2018/Final_Oplyningspligt.pdf




Ansøgning om årlig udbetaling(Word)

Bilag 1, Bilagsliste(Excel)

Bilag 2, Projektbeskrivelse(Word)

Bilag 3, Medlemsoversigt(Excel)

Bilag 4, Inventaroversigt (Excel)

Bilag 5, Afviklede investeringer(Excel)

Bilag 6, Aktionsoversigt(Excel)

Bilag 7a, Endelig rapportering kvalitativ(Word)

Bilag 7b, Endelig rapportering kvantitativ(Excel)

Bilag 8, Årlig rapportering(Excel)

Behandling af personoplysninger

Disse tidsfrister er generiske og gælder fra år til år:

15. oktober: Ansøgningsfrist for at søge om godkendelse og årlig ændring af driftsprogrammet. (Godkendelse af det

kommende driftsår).

15. marts, 15. august og 1. november: Ansøgningsfrist for at søge om ændring af driftsprogrammet (projektændringer).

1. september: Ansøgningsfrist for at søge om delvis udbetaling til udgifter afholdt i perioden 1. januar til 31. august.

15. februar: Ansøgningsfrist for at søge om udbetaling til udgifter afholdt i foregående driftsår.

1. marts: Ansøgningsfrist for at søge om anerkendelse af producentorganisationen. (Kun for nye producentorganisationer).

Ansøgningsfrister

https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Ansoening_om_aarlig_udbetaling_feb_24.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_1_Bilagsliste_aarlig_udbetaling.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_2_Projektbeskrivelse_23.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_3_Medlemsliste.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_4_Inventaroversigt.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_5_Afviklede_investeringer.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_6_Aktionsoversigt.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_7a_Endelig_rapportering_Kvalitativ.docx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_7b_Endelig_evaluering_Kvantitativ.xls
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/EU_E__Team_MO/Bilag_8_AArlig_rapportering.xlsx
https://lbst.dk/fileadmin/user_upload/NaturErhverv/Filer/Tilskud/Projekttilskud/Skoler/Skolefrugt/2018/Final_Oplyningspligt.pdf


Kontakt

Landbrugsstyrelsen

Tilskud & Sagsbehandling

Projekttilskud

Tlf.: 33 95 80 00

E-mail: projekttilskud@lbst.dk

Læs mere om enheden Projekttilskud

Fakta om tilskuddet

Lukket for nye
ansøgninger

15. februar 2023 
Ansøgningsfrist for afsluttende udbetaling (driftsåret 2022)

15. marts 2023 
Ansøgningsfrist for 1. ændring (driftsåret 2023)

15. august 2023 
Ansøgningsfrist for 2. ændring (driftsåret 2023)

1. september 2023 
Ansøgningsfrist for delvis udbetaling (driftsåret 2023)

1. november 2023 
Ansøgningsfrist for 3. ændring (driftsåret 2023)

15. februar 2024 
Ansøgningsfrist for afsluttende udbetaling (driftsåret 2023)

60 dage
Anslået sagsbehandling

EU-tilskud

















mailto:projekttilskud@lbst.dk
https://lbst.dk/om-os/om-styrelsen/organisation/tilskud-og-sagsbehandling/projekttilskud


Download PDF

Download denne tilskudsside som PDF

Download PDF 

Status

Landbrugsstyrelsen får ny hjemmeside. Der udarbejdes i den forbindelse en ny og forbedret status på

sagsbehandlingstider.

Sagsbehandlingsstatus på de enkelte ordninger opdateres derfor ikke før den nye hjemmeside er i brug. Prioriteringen er

på afvikling af de ældste sager først.

Opdateret: 01/05/2024

https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/tilskudsguide/frugt-og-groent?tx_mocpdfgenerator_plugin%255Baction%255D=generate&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BcontentUid%255D=10536&tx_mocpdfgenerator_plugin%255Bcontroller%255D=Content&tx_mocpdfgenerator_plugin%255BdefaultPageUid%255D=2903&cHash=66aa523490cf831d0226892b8db74fef
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